
MO evid. Č. sml.: 6440-0112-2023-84

SMLOUVA O UMOŽNĚNÍ ODBĚRU ENERGIÍ
Č. 6440-0112-2023-84

ke smlouvě o dílo Č. 23122000468, „Realizace sanace ropné kontaminace podzemní vody v areálu
ALPH Čáslav, CE 01-06-27", ze dne I. února 2023.

Česká republika
Sídlo:
lé:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

— Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
19-22232881/0710
Iveta Vamberová, vedoucí oddělení provozu Pardubice, odboru provozu
nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále
jen „AHNM"), oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák.
Č. 219/2000 Sb., o majetku české republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Iveta Vamberová, tel.
- ve věcech provozních:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem. Oddělení provozu Pardubice,

Teplého 1899, Pardubice, 530 02

(dále jen „poskytovatel") na straně jedné

a

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka C 1036.
Sídlo: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim
IČ: 15053695
DIČ: CZ15053695
Bankovní spojení: ČSOB Chrudim
Číslo účtu: 272199033/0300
Zastoupená: Mgr. Pavel Vančura, Ing. Josef Drahokoupil, Ing. Jiří Vala,

jednatelé společnosti
Kontaktní osoba:
Ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Vančura, Ing. Josef Drahokoupil, Ing. Jiří Vala

Ve věcech technických:

Datová schránka: 3v8a5db
Adresa pro doručování: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim

(dále jen „odběratel") na straně druhé

uzavřely podle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „OZ"), a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích (dále jen „ZMS"), ve znění pozdějších předpisů,
tuto smlouvu:

1/5



MO evid. Č. srn!.: 6440-0112-2023-84 

Článek 1 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je umožnit odběrateli, který pro poskytovatele na základě  smlouvy o dílo 
Č. 23122000468 ze dne 1. února 2023 provádí technologické sanační práce, odběr energií potřebných 
pro provedení díla. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je umožnění odběru následujících energií — elektřina. 
2.2 Poskytovatel se za podmínek stanovených obecně  závaznými právními předpisy a touto 

smlouvou zavazuje umožnit odběrateli odběr energií uvedených v čl. 2.1 této smlouvy. 
2.3 Odběratel se zavazuje dodržovat ustanovení této smlouvy a za odebrané energie poskytovateli 

zaplatit cenu uvedenou v či. 4 této smlouvy. 

Článek 3 
Doba a místo odběru energií 

3.1 Možnost odběru energií si smluvní strany sjednávají po dobu pinění dle smlouvy o dílo dle čl. 
1 této smlouvy do 18. června 2027. 

3.2 Místem odběru energií je areál ALPH Čáslav, CE 01-06-27. 
33 Poskytovatel určí odběrateli přípojná místa, která odběratel na své náklady osadí vlastním 

podružným měřicím zařízením. Určení a předání připojného místa včetně  osazení podružného 
měření bude stranami této smlouvy zapsáno do sanačního deníku. Termín předání bude 
stanoven po vzájemné dohodě, nejpozději však k předání dojde do tří pracovních dnů  poté, co 
o to odběratel požádá. Termín předání odběratel dohodne s kontaktní osobou poskytovatele 
pro věci provozní. Součástí předávacího protokolu bude identifikace odběrného místa, jeho 
umístění, číslo měřícího zařízení (elektroměr) a stav měřícího zařízení k okamžiku předání. 
Obdobným způsobem dojde k předání při zániku smluvního vztahu. 

Článek 4 
Cena odebraných energií 

4.1 Smluvní strany si sjednaly cenu za odebranou elektřinu ve výši skutečných nákladů  
poskytovatele. Sjednaná cena bude při vyúčtování vypočtena na základě  odečtu podružného 
elektroměru a jednotkových cen stanovených poskytovatelovým dodavatelem elektřiny pro 
dané období. Poskytovatel si nebude účtovat žádný zisk, pouze cenu skutečné odebrané 
elektřiny. Poskytovatel je dále oprávněn účtovat odběrateli poměrnou část nákladů  spojených 
s poskytováním elektrické energie (např. ceny za revize el. zařízení, výměna oleje, náklady 
spojené s odstraněním závady na vedení atd.). Cena těchto nákladů  spojených s poskytováním 
elektrické energie, které ponese odběratel a které poskytovateli prokazatelně  vznikly v době  
platnosti této smlouvy, bude stanovena poměrem mezi odběrem odběratele vůči celkovému 
odběru na příslušném odběrném místě. Náklady poskytovatele spojené s poskytováním 
elektrické energie budou odběrateli fakturovány samostatnou fakturou. 

4.2 K ceně  odebraných energií bude účtována daň  z přidané hodnoty v zákonné výši platné v době  
uskutečnění zdanitelného pinění. 

Článek 5 
Platební a fakturační podmínky 

5.1 Cena odebrané energie bude zaplacena: 
- čtvrtletně  bezhotovostně  po ukončení daného čtvrtletí na základě  daňového dokladu (dále jen 
„faktura") vystaveného poskytovatelem. 
Poskytovatel vystaví fakturu vždy k poslednímu dni příslušného čtvrtletí. 

215 



MO evid. Č. snil.: 6440-0112-2023-84 

Poskytovatel doruĚí fakturu odběrateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do: 
za L Ětvrtletí do 10.5. běžného roku 
za 11. Ětvrtletí do 10.8. běžného roku 
za III. Ětvrtletí do 10.11. běžného roku 
za W. Ětvrtletí do 10.2. běžného roku 
Na adresu pro doruĚování korespondence uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

5.2 Splatnost faktury je do 30 dnč  ode dne jejího doruĚení odběrateli. 
53 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované Ěástky na úĚet 

poskytovatele. 
5.4 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daůového dokladu podle platné právní 

úpravy, zejména podle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisč, a podle § 435 OZ. 

5.5 Poskytovatel má právo zapoĚíst i nesplatné pohledávky. 

Článek 6 
Podmínky odběru energií 

6.1 Odběratel bere na vědomí, že poskytovatel není primárním dodavatelem poskytovaných 
energií, a proto nenese odpovědnost za plynulost jejich dodávek. Poskytovatel rovněž nenese 
odpovědnost za škody vzniklé přerušením nebo omezením dodávek energií. 

6.2 Odběratel má právo použít odebrané energie i pro potřebu svých poddodavatelč. Nese však za 
ně  pinou odpovědnost a pokud se jeho poddodavatelé dopustí porušení této smlouvy nebo 
zpčsobí poskytovateli škodu, ponese veškeré následky odběratel jako by se jednalo o jeho 
jednání. 

63 Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly zpčsobu využívání odebíraných energií a stavu 
technického zařízení připojeného do vnitřní energetické sítě  poskytovatele. Odběratel je 
povinen zajistit, aby jeho zařízení připojena na zařízení poskytovatele byla v takovém 
technickém stavu, aby nehrozil vznik škody a dále je povinen na požádání předložit revizní 
zprávy a jiné písemné atesty osvědĚující technickou zpčsobilost jeho zařízení, a to ve lhčtě  
stanovené poskytovatelem. Neodstraní-li odběratel po upozornění poskytovatele zjištěné 
závady ve stanovené lhčtě, je poskytovatel oprávněn s okamžitou platností přerušit odběr 
energií. 

6.4 Obě  smluvní strany jsou povinny se neprodleně  vzájemně  informovat o všech nastalých 
skuteĚnostech, které mohou mít vliv na umožnění odběru energií nebo pinění povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 

6.5 Poruší-li odběratel ujednání tohoto Ělánku této smlouvy, jedná se o podstatné porušení této 
smlouvy. 

Článek 7 
Smluvní pokuty 

7.1 V případě, že odběratel poruší povinnost podle Ěl. 6.3 této smlouvy připojovat jen zařízení 
v technickém stavu, který nebude hrozit vznikem škody, uhradí poskytovateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000 KĚ, a to za každý případ zvlášť. 

7.2 V případě, že odběratel poruší povinnost podle Ěl. 6.3 této smlouvy předložit na požádání ve 
stanovené lhčtě  revizní zprávy nebo jiné písemné atesty připojeného zařízení, uhradí 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 KĚ, a to za každý případ zvlášť. 

73 Ustanovení této smlouvy o smluvních pokutách se nedotýkají práva vymáhat náhradu škody 
v piné výši. Smluvní strany výslovně  vyluĚují použití § 2050 OZ. 

7.4 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou a náklady spojené s uplatněním pohledávky uhradí 
povinná strana straně  oprávněné na základě  vyúĚtování vystaveného oprávněnou stranou. 
Splatnost si smluvní strany sjednávají do 14 dnč  ode dne doruĚení povinné straně. Právo 
uplatůovat a vymáhat smluvní pokutu vzniká prvním dnem následujícím po porušení smluvní 
pokutou zajišťované povinnosti. 

7.5 Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné této 

3/5 



MO evid. Č. sml.: 6440-0112-2023-84 

smlouvĚ  nezávislá pro pěípad, že jejich smluvní vztah z nĚjakého dčvodu zanikne (napě. 
dohodou nebo odstoupením) pěed jejich zaplacením. To znamená, že zčstane zachováno právo 
poskytovatele uplatřovat po odbĚrateli smluvní pokuty, na nĚž mu vznikl nárok po dobu 
platnosti této smlouvy. 

Článek 8 
Zánik závazkč  

8.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 
zánikem smlouvy o dílo Č. 23122000458; 
dohodou smluvních stran pěi vzájemném vyrovnání úůelnĚ  vynaložených a prokazatelnĚ  
doložených nákladč; 
jednostranným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení nĚkterou ze 
smluvních stran; 
výpovĚdí bez uvedení dčvodu s výpovĚdní dobou v délce 15 kalendáěních dnč, která 
zaůíná bĚžet dnem doruůení výpovĚdi. 

Článek 9 
ZávĚreůná ujednání 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvĚ  neupravené se ěídí OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly, že pěípadné spory, které nebudou vyěešeny dohodou, budou ěešeny pěed soudem 
obecnĚ  pěíslušným dle sídla poskytovatele. 

9.2 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být uůinĚna 
v písemné formĚ, není-li v textu této smlouvy uvedeno výslovnĚ  jinak, a musí být doruůena 
osobnĚ  nebo prostěednictvím doporuůené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy. V pěípadĚ  doruůení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem 
musí být následnĚ  originál tohoto dokumentu v listinné podobĚ  domem adresátovi osobnĚ  
nebo prostěednictvím doporuůené poštovní zásilky na adresu pro doruůování uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, popěípadĚ  datovou schránkou. 

9.3 Smluvní strany se dohodly na aplikaci ustanovení § 607 OZ na veškeré lhčty dle této smlouvy. 
Pěipadne-li poslední den lhčty dle této smlouvy na sobotu, nedĚli nebo svátek, je posledním 
dnem lhčty pracovní den nejblíže následující. 

9.4 Smluvní strany berou na vĚdomí, že ve smyslu zákona ů. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajč, ve znĚní pozdĚjších pěedpisč, budou shromažd'ovat a zpracovávat osobní údaje 
fyzických osob vzájemnĚ  si poskytnuté, a to výluůnĚ  za úůelem realizace této smlouvy po 
dobu její platnosti a po jejím ukonůení po dobu stanovenou v souladu se zákonem Č. 499/2004 
Sb., o archivnictví a spisové službĚ  a o zmĚnĚ  nĚkterých zákonč, ve mĚní pozdĚjších 
pěedpisč. Jiné využití se vyluůuje. Smluvní strany souůasnĚ  souhlasí s tím, že budou 
shromažťovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi v této smlouvĚ  uvedených 
v rozsahu titulu, jména a pěíjmení, ůísla obůanského prčkazu, telefonního ůísla, e-mailové 
adresy a registraůní znaůky vozidla, a to pouze za úůelem pinĚní právních povinnosti, které se 
na nĚ  vztahují. 

9.5 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlůenlivost o skuteůnostech, o nichž se dozvĚdĚly 
v souvislosti s pinĚním této smlouvy a nesdĚlovat je těetím stranám. OdbĚratel pěitom bere na 
vĚdomí, že poskytovatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona ů. 106/1999 Sb., o svobodném 
pěístupu k informacím, ve znĚní pozdĚjších pěedpisč, povinným subjektem a souhlasí se 
zveěejnĚním této smlouvy v režimu tohoto zákona. 

9.6 Tuto smlouvu lze platné mĚnit pouze písemnými, vzestupnĚ  ůíslovanými dodatky, 
podepsanými obĚma smluvními stranami. 

9.7 Tato smlouva o 5 oůíslovaných stranách je vyhotovena ve těech stejnopisech, z nichž jeden 
podepsaný stejnopis obdrží odbĚratel a dva podepsané stejnopisy obdrží poskytovatel. 

9.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a úůinnosti dnem 
uveěejnĚní v registru smluv podle zákona ů. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úůinnosti 
nĚkterých smluv, uveěejřování tĚchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

4/5 



MO evid. Č. sml.: 6440-0112-2023-84

znční pozdčjších pěedpisř.
9.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pěed podpisem pěeůetly a stvrzují, že byla

uzavěena po vzájemné shodč na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vřle, urůitč, vážnč
a srozumitelnč, nikoliv v tísni za nápadnč nevýhodných podmínek.

V Pardubicích dne gró • M. 48

za od
Mgr. Pavel Vanůura, ng. okoupil

jednatelé s oleůn i
Píšňovy 820, 53 01 C dim

Iveta Vamberová
vedoucí oddčlení provozu Pardubice

5/5



 

 

IL 
# 3.! " 

# 

 

.k" 
I • 

A I • 
- 
• 

• 

_ 

r  

1 - II • - • 

I 1 

, -I k 1-1_ 
_ ,4 • 

- - 

4 
ď  
. , 

i ii  - _ •. - 
I.J6 I i  

l... I 
Ei 

'• ir E 

- 

-S 

i 

i li -i  

'i 

-e 

1 

V. 

1 

: - 
1: A  • . i 

r -I 
E • I 

fl 
ir'4  .. k: i _ ...„ .1...,•.-......r 1......._„ F  

1.4.,_,_ • 1:.  
, i_ , . _ i 

1.1 ,J1.1. 1 -I  
-„' I. i 

- 
ii:r_LÝ  .• _.... j!j- leuťnĚt...  ygr r:  -.ji , : •Iď• i'L :yij..11. S •_6_  ‘ 

- - 

r 

i 

i i .....44‘,.2_:3. ;...I 

 .45 -- 'r:-91r"11
.. iit", F:-....---  -.1% 1"411.1:•({-.ti-t. I  r  

r  

- • PIL l
i ' -dr r •..-: ti iti  i irgl,e, ',•-• I -1, L:. ii-!..,-. _ i  •:'. 

--1L.P im-- -1•1111iNtr . 1 
m mm 1 j A:  

_.‘7Iii ii 

- iii‚i -1::' •  . I 21 -1: ki %4-- 
, 

. . ii• 

. • 
_ i ,e- 

  I -.11  pr ir • : 
"I 

r I. . i - -.1.1s. 
 I „tj:. .t;;:-7.-t--Irsi • i.Li.'n  1 I  

- -_• 

ii 

. ď  : .  ,1 -1 , i rt-  Ei-: 1.! 1*-14.11.  li i_  ,i,-11?-1.4•111: -1 , 

_.., r.•:' , lil M _ .?_ i.  • _ p• -E•  TA., ii t i -i m•ďr  JI. E Ei T •-•• r - - i 

_ r -.-, i .. , ic-" i

• 

„.-  I « 
in; El."  

i . - I 3&- 1.4'9: ‚; .1 
ffi• • 

N 
I _.1 - i ' -I  - i  i ; i- "11-'0_ '_':- - i• • 4- • • i 

9i I.. 

- i 
2  .- I• 1 i  F 1 . 

5'1  
,.. , i % i- I • i IrD~_ei 

im + - eil  i 

I MIN erť . . • i ,, -i i - 

, . 2 - Ir  -. :i.,IL.5._.J, ffliii. 'LH..  
i . I . 

I %I i r  
. • 

'O' r '. --., r• • iii.i, k. :lic .,... i',..i  ;1'10_ 

A. ..---1..„ ..i r ...„, .11:. 
• 

A.i.  

P • 

1.11:-_ --_ "1. ,-.1, , ii: 
6 

.1; . ,, - ( - I  

- ďip. L.9.-,:- i
; i L: r.-4!: 117 e

nZ.:-:P.,•1-  r. ji.L.1 11.1i
-45;1. ..

.-le • ,,,. 

I mffiliir i .I"  .. I  I: - jr. 1  r ďi  • 11. hn . i - . , 
‘,4 5  • i ,,_ 64; '1_,1c "•--iirpr 

 
9. 

- ›.--, 11 ' C 

gilili I  2111 m.  ri 
3-:•_,..

• 
..__I -IFI. L  • -1:L-Irgn

i 41. j-  I- 

J 

4  ,• 163 -r ...1,1  ": •-• I  -. rMr ?l i:-  t i - - I.  Nia-r•-: 
 . p . 

•_ .-• ..111: ri i  I I 
i  •: «Oka i i - • .. _1111 i i  . :k ì l. i - i , vl , - . - r i  i- - 
i "IE I 1"1 • 

E i  IM  Mh r: .SI - li i m-i  a' _ i i i 

, 'I. 1 
• 
-I'  •I -r - „ c • • 

.- 

- , 

'11.1 -mi it•- 
i II -ffiL _ I - si - -1 ji . i- " 'i- i 

, i i , 
z- • 

1_7 -• ' ,;,./-9.i.
,_ i 

i 1 2.  a... 3. I  • • % 4 . - i 

- 
.-e iř  -. 

. 
II:•15 I 

i . : - :Ul Li 
- 

r i ť• - ' .-• .... 
L  
-. 6 , 1•.-1 I 

,. 
 ľ ,

• - • mr--1 i_ - i- 
. .• " 

I 
I 

1 El 
ffil 

Ef li I 

I tj. k 

. 14.1.  ..; E i 1.  

- i' :. 
- . - - L r,. t'19. ._-  , I. . _i. -Jr" I. ... __. I. . _. i 

5r 

1 

Ai 

_ 

_ 
1%%i 

i •y - . • 

' - 

'- 
i m- m - i i' 1-9-- _ _ . 

I .:Tir i Ir-I .1  -...- - Li ťi i-. i _i . ill .- 
-.. -, - '11  

i.  - 111 i _ i i 1. 9 i _ i 

i.  _ i  ei  - j  • - 'rii 

=ď 

i. -: _.1 - N 51i • -, - i i ' 

N I:. 4 I  ir-I. I - • ,-• -7> i- __i• , 
i s ;E:__ _. ,J.. .riii...  % - • _ 

, 
I ...• • i - ,_ F•L 2 i W , 

:-.!-. -- - ď  Ě  

j i bi  : I ' lm-  :11.  - .;%-r l A I-  4 -  
_ JI • r_ •• r. I .. 

i  " i t rii. _H 

1 

_á 
'I. 5. • - .. •

.. : 
_ _:it_"..•;I 1 .. , j I  . - , 

_ •I • FC,, . i-  16 -I  i - --  

X -i:
. -li..? , LI  

i - - ii II  - - r 
1.4,._95  II' ---1 : ;r ' 

Ji 
 

- i ; 
i '' • I i i 

• 

, 

1 

.- 

i - 411  


